

Дата: 06.08.2024 г.

Номер гос. регистрации: 0292



РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА  
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК  
КОРЬЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

**ПРИКАЗ**

**ЖАКАРУ**

06.08.2024 № П-02-01/0077

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства  
здравоохранения Республики Алтай**

На основании подпункта 8 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 16 мая 2016 г. № 90-од «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников государственных организаций Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг» (официальный портал Республики Алтай [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2016, 17 мая, 22 июня, 11 июля; 2021, 25 февраля, 21 декабря; 2022, 5 сентября; 2023, 31 октября; официальный интернет-портал правовой информации [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru), 2024, 21 марта, 12 апреля, 14 июня) следующие изменения:

а) внести в Примерное положение об оплате труда работников государственных организаций Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», утверждённое указанным приказом, следующие изменения:

в пункте 12 слова «Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. № 1183н «Об утверждении номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников» заменить словами «Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 мая 2023 г. № 205н»;

в пункте 27:

слово «постановлениями» заменить словом «приказами»;

слова «Министерства труда Российской Федерации» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации»;

б) внести в Рекомендуемые размеры выплат компенсационного характера медицинским работникам, занятых на работах с вредными и (или) опасными и иными условиями труда, связанных с оказанием психиатрической, противотуберкулезной помощи, диагностикой и лечением ВИЧ-инфицированных, являющихся Приложением № 2 к Примерному Положению об оплате труда работников государственных организаций Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», следующие изменения:

в графе 2 строки 9 цифры «60» заменить цифрами «25»;

в графе 2 строки 10 цифры «60» заменить цифрами «25»;

в графе 2 строки 11 цифры «60» заменить цифрами «25»;

в графе 2 строки 12 цифры «60» заменить цифрами «25».

2. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 10 июня 2024 г. № П-02-01/0056 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных организаций Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, по видам экономической деятельности, утверждённое приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 16 мая 2016 г. № 90-од» (официальный интернет-портал правовой информации [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru), 2024, 14 июня) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных организаций Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», утверждённое приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 16 мая 2016 г. № 90-од»;

в пункте 1:

слова «по видам экономической деятельности, утверждённое» заменить словами «по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», утверждённое»;

слова «по видам экономической деятельности» заменить словами «по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг».

3. Внести в Примерное положения об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, утвержденное Приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 27 декабря 2011 г. № 201 (приложение к газете «Звезда Алтая», 2011, 30 декабря; официальный портал Республики Алтай [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2012, 31 октября; 2013, 11 ноября, 6

декабря; 2015, 21 января, 29 июня; 2021, 21 декабря; 2022, 5 сентября; 2023, 31 октября; официальный интернет-портал правовой информации [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru), 2024, 21 марта, 12 апреля, 14 июня), следующие изменения:

в пункте 1 слова «(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 21 июня 2011 года № 134)» - исключить;

в пункте 21 слова «постановлением Минтруда России» заменить словами «приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Министр



В.А. Елыкомов